ДОГОВОР
о предоставлении  общего образования

с. Крылово                                                                                                «___»___________20____г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Крыловская средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем Школа, на основании Лицензии серии 66 № 003140 на право ведения образовательной деятельности, регистрационный № 15167 от 13 февраля 2012 года, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области бессрочно; Свидетельства о государственной аккредитации серии 66  №001705, регистрационный № 6759 от 27.03.2012 г, выданного Министерством общего и профессионального образования Свердловской области до 10.05.2023 г. в лице директора школы Крыловой Жанны Григорьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и родителей (законных представителей) ребёнка____________________________________________________

                                                                      (Ф.И.О., дата рождения ребёнка)
____________________________________________________________________________________________

                                                                  ( Ф.И.О. родителя (законного  представителя) ребёнка)
именуемый в дальнейшем Родитель, с другой стороны, заключили договор о предоставлении общего образования в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании » и «О защите прав потребителей».

1. Предмет договора

Настоящим договором стороны определяют взаимные права и обязанности по обеспечению реализации обучающимся права на получение бесплатного качественного общего образования.
2. Обязанности и права школы

2.1.Школа обязуется обеспечить предоставление обучающемуся бесплатного качественного общего образования в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта на русском языке и с учетом запросов Родителей и обучающегося.
2.2. Школа обязуется обеспечить обучающемуся реализацию образовательной программы «Школа России» в соответствии с Основной образовательной программой школы, с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий.
2.3. Школа обязуется обеспечить проведение воспитательной работы с обучающимся в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта и разработанной школой Программой духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся.
2.4. Школа обязуется во время оказания образовательных услуг и осуществления воспитательной деятельности проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.5. Школа обязуется обеспечить, при условии соблюдения другими участниками договора принятых на себя обязательств, освоение обучающимся программы общего образования.
2.6. Школа обязуется соблюдать санитарные и гигиенические требования, обязательные нормы и правила пожарной и иной безопасности, предъявляемые к образовательному и воспитательному процессу.
2.7. Школа принимает на себя ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время осуществления учебной, воспитательной и иной деятельности при нахождении обучающегося в школе и на пришкольной территории, а так же за пределами школы и пришкольной территории, если такое пребывание осуществляется в соответствии с учебной, воспитательной и иной деятельностью школы.
2.8. Школа принимает на себя обязательство по организации питания обучающихся.
2.9. Школа обязуется обеспечить неразглашение сведений о личности и состоянии здоровья обучающегося и личных данных его Родителей, ставших известными школе в соответствии с настоящим договором, за исключением случаев, когда предоставление таких сведений предусмотрено законодательством или необходимо для сохранения жизни и здоровья обучающегося.
2.10. Школа обязуется в доступной форме обеспечить ознакомление Родителей и обучающегося с учредительными документами школы.
2.11. Школа обязуется осуществлять текущий и промежуточный контроль за успеваемостью и поведением обучающегося и в доступной форме информировать о его результатах Родителей и обучающегося.
2.12. Школа обязуется вправе требовать от обучающегося и Родителей соблюдения Устава школы, правил внутреннего распорядка школы и иных актов школы, регламентирующих её деятельность.
2.13. Школа вправе в случае нарушения обучающимся Устава школы, правил внутреннего распорядка школы и иных актов школы, регламентирующих её деятельность, применить к обучающемуся меры дисциплинарного воздействия, предусмотренные законодательством и вышеуказанными актами. Школа обязана поставить в известность Родителей о намерении применить и о применении к обучающемуся мер дисциплинарного воздействия.
2.14. Школа обязуется предоставлять информационные услуги в электронном виде (электронные дневники, журналы, сайт)

3. Обязанности и права Родителей

3.1. Родители обучающегося обязаны создать условия для получения обучающимсяо общего образования, в том числе:
· обеспечить посещение обучающимся занятий согласно учебному расписанию;
· обеспечить выполнения обучающимся домашних заданий;
· обеспечить обучающегося необходимым для образовательного процесса  материалами и оборудованием в нужном  количестве, соответствующем возрасту и потребностям обучающегося.
3.2. Родители обязаны выполнять и обеспечивать выполнение обучающимся Устава школы, правил внутреннего распорядка школы и иных актов школы, регламентирующих её деятельность.
3.3. Родители обязаны проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу школы и
воспитывать чувство уважения к ним у обучающегося.
3.4. Родители обязаны посещать родительские собрания, по просьбе руководителя школы или классного руководителя приходить для беседы при наличии претензий школы к поведению обучающегося или его отношению к получению общего образования.

3.5. Родители обязаны извещать руководителя школы или классного руководителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях.

3.6. Родители обязаны возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу школы, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.7. Родители вправе защищать законные права и интереса ребёнка, в том числе:
· получать в доступной форме информацию об успеваемости и поведении обучающегося;
· своевременно получать в доступной форме информацию о намерении школы применить к обучающемуся меры дисциплинарного воздействия, предусмотренные законодательством и вышеуказанными актами;

· посещать учебные и внеучебные занятия, предварительно (за день до посещения) предупредив учителя и администрацию Школы;

· принимать участие в заседании педсовета по вопросам, касающимся обучающегося.

3.8. Родители вправе принимать участие в управлении школой, в том числе:
· входить в состав Совета школы;
· вносить предложения о содержании образовательной программы школы, о режиме работы школы и т.п.
· в доступной форме ознакомиться с учредительными документами школы.

4. Основания изменения и расторжения договора и прочие условия

4.1.Договор считается расторгнутым в случае исключения обучающегося из школы по основаниям и в порядке, предусмотренным законодательством Российской Федерации, в том числе по завершении общего образования, а так же в случае перевода обучающегося в другое образовательное учреждение.
4.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и издания школой приказа о зачислении обучающегося.
4.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
4.4.  Второй экземпляр получен на руки __________________________________

                                                                                       подпись
 Подписи и реквизиты сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                          ЗАКАЗЧИК:
	Образовательное учреждение

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Крыловская средняя общеобразовательная школа»

  ул. Гагарина, 4, телефон    8 (34394) 6 81 30
Директор образовательного учреждения

___________ /Крылова Ж.Г./

____________________ 20__ года
	Родители (законные представители):
_______________________________
_______________________________

_______________________________

(Ф.И.О., паспортные данные)
домашний адрес
_______________________________
Контактный телефон
_______________________________
Подпись _______________________
____________________ 20__ года